
ПРИНЯТ
решением  Педагогического совета 
протокол   № 1 от 31.08.2023 г.

УТВЕРЖДЕН
приказом № 242 от 31.08.2023 г.

Учебный план распределения времени на реализацию образовательной программы в неделю
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №5 «Звоночек» на 2023/2024 учебный год
(Корпус 1,3) 

Направления
развития 

Образовательная деятельность
по программе

Количество ОД/Объём нагрузки ОД
Возрастная группа

Группа
общеразвивающей

направленности

Группа
общеразвивающей

направленности

Группа
общеразвивающей

направленности 

Группа
общеразвивающей

направленности

Группа
общеразвивающей

направленности 

Группа
общеразвивающей

направленности
1,5-2 года 2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет

Обязательная часть
Физическое развитие Физическое развитие 2/20 2/20 3/45 3/60 3/75 3/90 

Речевое развитие
Речевое развитие

2/18 2/18 

Реализуется 
в совместной 
деятельности 

в ходе режимных 
процессов 

Реализуется 
в совместной 
деятельности 

в ходе режимных 
процессов

2/40 2/60 

Познавательное развитие
Окружающий мир 1/8 1/8 1/15 1/20 1/20 1/30 

Математические представления 1/8 1/8 1/15 1/20 1/20 2/60 

Художественно-эстетическое 
развитие

Рисование 1/8 1/8 1/15 1/20 1/25 1/30 

Лепка 1/8 1/8 - - - - 

Лепка/Аппликация - - 1/15 1/20 1/25 1/30 

Музыкальное развитие 2/20 2/20 2/30 2/40 2/50 2/60 

Социально-

коммуникативное  развитие
Реализуется через интеграцию областей, в игровой деятельности

и в ходе режимных моментов

ИТОГО:
10/1ч.

30 мин.
10/1ч.

30 мин.
9/2 ч. 

15 мин.
9/3ч.

00мин.
11/4 ч.
15 мин.

12/6 ч.
00 мин.

Часть, формируемая участниками образовательного процесса
Социально-

коммуникативное развитие
Социально- эмоциональное  развитие - - - - 1/20 1/30 

Художественно-эстетическое 
развитие

Хореография - - 1/15 1/20 2/45 2/60 

ИТОГО: 10/1ч.
30 мин.

10/1ч.
30 мин.

10/2 ч. 
30 мин.

10/3ч.
20мин.

14/5 ч.
20 мин.

15/7 ч.
30 мин.



 

ПРИНЯТ 

решением  Педагогического совета  
протокол   №   1  от 31.08.2023 г. 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом № 242 от 31.08.2023 г. 
 

Учебный план распределения времени на реализацию адаптированной образовательной программы в неделю 

в группе компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  
«Детский сад №5 «Звоночек» на 2023/2024учебный  год 

(Корпус 1) 
Направления 

 развития  
Образовательная деятельность 

 

Количество ОД/Объём 

нагрузки ОД 

Возрастная группа 

Группа 

компенсирующей направленности 

для детей 4 - 7 лет с ЗПР 

 

4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

                                                                                      Обязательная часть 

Физическое развитие Физическое развитие 3/60 3/75 3/90 

Речевое развитие 

 

Речевое развитие 
1/20 2/45 2/60 

Познавательное развитие 

 

 

Окружающий мир 1/20 1/20 1/30 

Математические представления 1/20 1/20 2/60 

Художественно-

эстетическое  
развитие 

Рисование 1/20 2/45 2/60 

Лепка/Аппликация 1/20 1/25 1/30 

Музыкальное развитие 2/40 2/50 2/60 

Социально-

коммуникативное  
развитие 

Реализуется через интеграцию областей, в игровой деятельности 

и в ходе режимных моментов. 
 

ИТОГО: 
10/3ч. 

20 мин. 
12/4 ч. 
40 мин. 

13/6 ч. 
30 мин. 

 

                                                  Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Социально-

коммуникативное  
развитие 

Социально- эмоциональное  развитие/Эмоционально-волевое 
развитие 

 

- 1/25 1/30 

 

ИТОГО: 10/3ч. 
20 мин. 

13/5 ч. 
05 мин. 

14/7 ч. 
00 мин. 

 


