ПРИНЯТ

решением Педагогического совета протокол № 1 от 31.08.2023 г.

УТВЕРЖДЕН приказом № 242 от 31.08.2023 г.

Старцева Людмила Вениаминовна

Подписано цифровой подписью: Старцева Людмила Вениаминовна

Учебный план распределения времени на реализацию образовательной программы в неделю

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №5 «Звоночек» на 2023/2024 учебный год

(Корпус 1,3)

Направления	Образовательная деятельность	ость Количество ОД/Объём нагрузки ОД						
развития	по программе	Возрастная группа						
<u>^</u>		Группа общеразвивающей направленности 1,5-2 года	Группа общеразвивающей направленности 2-3 года	Группа общеразвивающей направленности 3-4 года	Группа общеразвивающей направленности 4-5 лет	Группа общеразвивающей направленности 5-6 лет	Группа общеразвивающей направленности 6-7 лет	
Обязательная часть				<u>I</u>	<u> </u>			
Физическое развитие	Физическое развитие	2/20	2/20	3/45	3/60	3/75	3/90	
Речевое развитие	Речевое развитие	2/18	2/18	Реализуется в совместной деятельности в ходе режимных процессов	Реализуется в совместной деятельности в ходе режимных процессов	2/40	2/60	
Познавательное развитие	Окружающий мир	1/8	1/8	1/15	1/20	1/20	1/30	
	Математические представления	1/8	1/8	1/15	1/20	1/20	2/60	
Художественно-эстетическое развитие	Рисование	1/8	1/8	1/15	1/20	1/25	1/30	
	Лепка	1/8	1/8	-	-	-	-	
	Лепка/Аппликация	-	-	1/15	1/20	1/25	1/30	
	Музыкальное развитие	2/20	2/20	2/30	2/40	2/50	2/60	
Социально- коммуникативное развитие	Реализуется через интеграцию областей, в игровой деятельности и в ходе режимных моментов							
	итого:	10/1ч. 30 мин.	10/1ч. 30 мин.	9/2 ч. 15 мин.	9/3ч. 00мин.	11/4 ч. 15 мин.	12/6 ч. 00 мин.	
Часть, формируемая участни	сами образовательного процесса	1	1	1	l	1		
Социально- коммуникативное развитие	Социально- эмоциональное развитие	-	-	-	-	1/20	1/30	
Художественно-эстетическое развитие	Хореография	-	-	1/15	1/20	2/45	2/60	
-	итого:	10/1ч. 30 мин.	10/1ч. 30 мин.	10/2 ч. 30 мин.	10/3ч. 20мин.	14/5 ч. 20 мин.	15/7 ч. 30 мин.	

УТВЕРЖДЕН приказом № 242 от 31.08.2023 г.

Учебный план распределения времени на реализацию адаптированной образовательной программы в неделю

в группе компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 «Звоночек» на 2023/2024учебный год

(Корпус 1)

	(Корпус 1)						
Направления	Образовательная деятельность	Количество ОД/Объём					
развития		нагрузки ОД Возрастная группа Группа компенсирующей направленности					
		для детей 4 - 7 лет с ЗПР					
		4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет			
	Обязательная часть						
Физическое развитие	Физическое развитие	3/60	3/75	3/90			
Речевое развитие	Речевое развитие	1/20	2/45	2/60			
Познавательное развитие	Окружающий мир	1/20	1/20	1/30			
	Математические представления	1/20	1/20	2/60			
Художественно- эстетическое развитие	Рисование	1/20	2/45	2/60			
	Лепка/Аппликация	1/20	1/25	1/30			
	Музыкальное развитие	2/40	2/50	2/60			
Социально- коммуникативное	Реализуется через интеграцию областей, в игровой деятельности и в ходе режимных моментов.						
развитие	/ · · I						
		10/3ч.	12/4 ч.	13/6 ч.			
	итого:	20 мин.	40 мин.	30 мин.			
	Часть, формируемая участниками образовательного процесса						
Социально-	Социально- эмоциональное развитие/Эмоционально-волевое	-	1/25	1/30			
коммуникативное	развитие						
развитие							
	итого:	10/3ч. 13/5 ч.		14/7 ч.			
	nioro.	20 мин.	05 мин.	00 мин.			